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تحلیل روز

همچنان در آرزوی اتحاد 
بیستمین مراسم سالگرد حادثه یازدهم سپتامر 
2001 فرصتی بود که مقامات ارشد کنونی و 
سابق آمریکا بر تقویت وحدت ملی در این کشور 
تاکید کنند. جو بایدن ، رئیس جمهور کنونی 
آمریکا با اشاره به حوادث 11 سپتامبر 20 سال 
ــزرگ ترین درســی که من از 11  پیش گفت: »ب
سپتامبر گرفتم این بود که در تاریک ترین زمان 
و در بحبوحه فشارها و کشمکش ها، وحدت می 
تواند به بزرگ ترین قدرت ما تبدیل شود.« جورج 
دبلیو بوش نیز که در زمان وقوع حادثه 11 سپتامبر 
عهده دار سمت ریاست جمهوری آمریکا بود در 
مراسم یادبود کشته شدگان این حادثه، با اشاره به 
مخاطرات اختلاف و تفرقه در آمریکا گفت: »امروزه 
تفرقه و افراط گرایی داخلی در آمریکا بزرگ ترین 
تهدیدات موجود علیه کشور هستند.«با این حال، 
این دو مقام سابق و کنونی آمریکا که از دو حزب 
مختلف هستند نتوانستند یا نخواستند در کنار 
هم، یاد کشته شدگان بزرگ ترین حمله تروریستی 
تاریخ آمریکا را گرامی بدارند.بایدن را دو رئیس 
جمهور سابق که هر دو از حزب دموکرات بودند، 
یعنی بــاراک اوباما و بیل کلینتون در نیویورک 
همراهی می کردند. در حالی که »جورج دبلیو 
ایالت  شانکسویل  در  خــواه  جمهوری  بــوش« 
هواپیمای  چهارمین  سقوط  محل  پنسیلوانیا، 
ربوده شده در روز 11 سپتامبر 2001 سخنرانی 
ــرد، دیگر رئیس جمهور جمهوری خواه  می ک
پیشین یعنی دونالد ترامپ حتی حاضر نشد در 
11 سپتامبر  مراسم بیستمین سالگرد حادثه 
شرکت کند. وی به انتشار یک پیام ویدئویی و 
سپس، حضور در یک مسابقه ورزشی و گزارشگری 
برای آن  اکتفا کرد. بدین ترتیب، مراسمی که قرار 
بود اتحاد سیاسی سیاستمداران را حول یک 
موضوع مهم یعنی گرامی داشت یاد کشته شدگان 
حادثه 11 سپتامبر به نمایش بگذارد، خود به 
نمایشی از اختلاف و تفرقه بدل شد. البته این 
اختلاف و تفرقه فقط به این روزها یا این سال های 
اخیر ختم نمی شود، بلکه قدمتی بیش از چندین 
دهه دارد. از اواخر دهه 1970، متاثر از تحولات 
سیاسی - اجتماعی متعدد در آمریکا، شکاف و 
فاصله میان احزاب و جریان های سیاسی در این 
کشور شدت گرفت. در ابتدا به نظر می رسید که 
این جریان ها صرفا برای کسب قدرت سیاسی یا 
حفظ آن در حال رقابت یا کشمکش هستند اما به 
تدریج مشخص شد که آنان به چیزی جز پیروزی 
مطلق بر رقیب، نابودی آن و حفظ قدرت به هر 
بهایی، فکر نمی کنند.به همین دلیل نیز در دو 
دهه گذشته، اختلافات تا جایی بالا گرفت که یا به 
تعطیلی چند روزه فعالیت های دولت فدرال منجر 
می شد، یا مشروعیت و صحت انتخابات زیر سوال 
می رفت یا ساختمان کنگره به عنوان قلب نظام 
سیاسی آمریکا هدف حمله قرار می گرفت. در این 
مدت، یا باراک اوباما به غیر آمریکایی بودن متهم 
می شد، یا به دونالد ترامپ اتهام عامل روسیه بودن 
زده می شد یا پیروزی جو بایدن در انتخابات مورد 
پذیرش قرار نمی گرفت. دو سال پیش نیز نانسی 
پلوسی، رئیس دموکرات مجلس نمایندگان در 
مراسم سخنرانی سالانه ریاست جمهوری آمریکا 
در برابر دیدگان بهت زده میلیون ها آمریکایی، 
متن سخنرانی دونالد ترامپ را پاره کرد. اکنون نیز 
کرونا و بحران اقتصادی ناشی از آن، بر شکاف های 
کنونی در آمریکا شدت بخشیده است تا جایی که 
جیم آکوستا مجری شبکه سی ان ان می گوید:»ما 
اکنون در آمریکا در دنیاهای جداگانه  ای زندگی 
می کنیم. ما دیگر در خصوص همان واقعیت  های 
ابتدایی نیز توافق نداریم. ما حتی نمی توانیم 
درباره پوشیدن ماسک یا واکسیناسیون برای پایان 
دادن به همه گیری ویروس کرونا نیز با هم وحدت 

نظر داشته باشیم.« 
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پیشخوان بین الملل 

توئیت روز 

تیتر یک روزنامه فرانسوی »لوفیگارو«"جنگ 
بی پایان"»20 سال پس از حملات 11 سپتامبر 
و در زمان خروج آمریکا ]از افغانستان[، تهدید 

جهادی در جهان هنوز کاهش نیافته است«

آمریکا سندی از حملات 11 سپتامبر را از حالت محرمانه خارج 
کرد، اما ردی از سعودی نیست!

شفاف سازی با انتشار اسناد خط خطی 
دولت بایدن یک گــزارش اف  بی آی دربــاره حملات یــازده سپتامبر را 
در سالروز این واقعه از حالت محرمانه خارج کرد. این گزارش اگر چه 
احتمال وجــود رابطه میان مهاجمان و عربستان سعودی را تقویت 
می کند اما برخلاف انتظار خانواده های قربانیان، هیچ سند و مدرکی 
برای پیگرد حقوقی پادشاهی سعودی در اختیار آن ها نمی گذارد. 1۵ 
نفر از 19 عامل هواپیماربایی و حملات یازده سپتامبر سال 2001 از 
جمله دو مهاجمی که هواپیماها را به برج های دوقلوی سازمان تجارت 
جهانی در نیویورک کوبیدند، از اتباع عربستان سعودی بودند. گزارش 
پلیس فدرال آمریکا، اف  بی   آی یک متن 1۶ صفحه ای است که در ۴ 
آوریل سال 201۶ تنظیم شده است. این سند که بخش  های زیادی از 
متن آن برای انتشار عمومی سیاه شده، براساس گفت وگوها با منبعی 
است که هویتش مشخص نشده و روابط بین تعدادی از اتباع سعودی و 
دو نفر از هواپیماربایان به نام  های »نواف الحظمی« و »خالد المحضار« 
را نشان می دهد. هواپیماربایان در سال 2000 به عنوان دانشجو وارد 
آمریکا شدند. درسند اف  بی آی آمده که آن ها از سوی فردی به نام »عمر 
البیومی«، خدمات و کمک های قابل توجهی دریافت  کردند. شاهدان 
گفته اند که او یکی از افرادی بود که با وجود آن که در آن زمان دانشجو 
بود، اما به کنسولگری عربستان در لس آنجلس رفت و آمد می کرد. 
این منبع به اف  بی آی گفته که البیومی »موقعیت بسیار بالایی« در 
کنسولگری داشت. در این سند آمده: »کمک البیومی به نواف الحظمی 
و خالد المحضار شامل ترجمه، مسافرت، اقامت و تامین مالی بود.« از 
دیرباز گمانه زنی هایی درباره ارتباط رسمی عربستان با این حملات 
با توجه به تعداد اتباع این کشور که در این عملیات حضور داشتند و 
همچنین سابقه سعودی بن لادن رهبر پیشین القاعده وجود دارد. 
هرچند به دلیل رابطه نزدیک ریاض و واشنگتن، در این سند ردی از 
رهبران و مقامات ارشد سعودی دیده نمی شود، اما دولت  های بوش، 
اوباما و ترامپ همگی از خارج کردن اسناد محرمانه و انتشار آن خودداری 
کرده بودند. 20 سال برخورد هواپیماهای ربوده شده توسط اعضای 
شبکه القاعده در افغانستان و برخورد آن ها با برج های دوقلوی مرکز 
تجارت جهانی در نیویورک و مقر وزارت دفاع در واشنگتن، 2 هزار و 977 

نفر کشته  به جا گذاشت.

قهرمان فروشی به صهیونیست ها
الوقت: تشکیلات خودگردان با همکاری در  بازداشت اسرای فراری از زندان جلبوع، آخرین تبرها را به ریشه 

مشروعیت داخلی خود زد

از  فلسطینی  ــر  ــی اس شـــش  ــرار  ــ ف
ــوق امنیتی »جــلــبــوع« در  زنـــدان ف
سرزمین  های اشغالی طی روزهای 
غرور  و  خوشحالی  از  موجی  اخیر 
در  و  فلسطینیان  میان  در  را  ملی 
رسانه ها  عصبانیت  و  خشم  مقابل 
رژیم  سیاسی  و  امنیتی  مقامات  و 
صهیونیستی از این شکست بزرگ 
ــت. در ایــن میان  در پی داشته اس
در حالی که صهیونیست  ها برای 
جبران مافات و بازگرداندن آبروی 
تمام  خــود  امنیتی  اعتبار  از  رفته 
تــلاش و امکانات و تمهیدات را به 
ــراری را  ــرای ف کــار گرفته انــد تا اس
دستگیر کنند، اخبار تأسف آوری در 
خصوص همکاری امنیتی تشکیلات 
ــردان فلسطین بــه رهبری  ــودگ خ
محمود عباس با رژیم صهیونیستی 
بــرای بازداشت این اســرای فراری 
از ســوی رسانه ها و مقامات رژیــم 
می رسد.  ــوش  گ بــه  صهیونیستی 
هر چند بنا بر آخرین گــزارش  های 
منتشر شــده از ســوی رســانــه  های 
از اسرای  نفر  صهیونیستی، چهار 
فــراری از سوی نیروهای این رژیم 
بــازداشــت شــده انــد امــا شهروندان 
فلسطینی از این رخــداد به عنوان 
یک حماسه یاد می  کنند.به نوشته 
»الأخبار«  لبنانی  روزنامه  الوقت؛ 
سران  از  یکی  از  نقل  به  تازگی  به 
تشکیلات خــودگــردان فاش کرده 
که مسئولان ارشــد ایــن تشکیلات 
صهیونیستی  ــم  رژی با  همکاری  با 
برای یافتن اسرای فراری موافقت 
کرده بودند. البته صحت این خبر 
از ســوی بنی گانتس رئیس ارتش 
رژیم صهیونیستی نیز تایید شده و 
او پس از نشست با رؤسای دستگاه  
های امنیتی این رژیم اعلام کرده که 
هماهنگی با تشکیلات خودگردان 
فلسطین در این زمینه ادامــه دارد 

و ارتش اسرائیل دیر یا زود اسیران 
فراری دیگر را بازداشت خواهد کرد. 
اکنون بسیاری از ناظران سیاسی 
ایــن اقــدام تشکیلات خــودگــردان 
را همچون پاشنه آشیلی برای این 
جریان و کاهش مشروعیت این گروه 
ارزیــابــی کردند.همکاری سخیف 
با  فلسطین  خــودگــران  تشکیلات 
نهادهای امنیتی رژیم صهیونیستی 
ــراری زنــدان  ــرای ف بــرای یافتن اس
جلبوع، در شرایطی بیان شده که 
اکنون این رخداد به یک حماسه ملی 
در میان شهروندان فلسطینی تبدیل 
شــده اســت. فلسطینی ها با شــور و 
حماسه بزرگ این داستان، فرار از 
مهم ترین زنــدان صهیونیست  ها را 
همچون پیروزی  بــزرگ بــرای خود 
و رسوایی   بزرگ برای صهیونیست  
ــی می کنند. همین امر  ــاب هــا ارزی
بدون تردید موجب خواهد شد که 
با  فلسطینی  سیاسی  جــریــان  هــر 
و  حمایت  سیاسی  منطق  حداقل 
دفاع از این رخداد را در پیش بگیرد. 
به عبارت دیگر هر حــزب و جریان 
سیاسی  که از این اقدام حمایت کند 
به طور حتم بر میزان محبوبیت اش 
افـــزوده خواهد شد و بر خــلاف آن 
موجب کاهش اقبال عمومی   به این 
گروه شده است.با کمترین آگاهی 
اجتماعی   – سیاسی  وضعیت  از 

حاکم بر فلسطین، می توان  گفت که 
با همکاری  تشکیلات خودگردان 
ــراری از  ــ ــرای ف ــ در   بـــازداشـــت اس
ــدان جلبوع، آخرین تبرها را به  زن
ریشه مشروعیت داخلی خود زده 
ــن خیانت بــه هیچ وجه  ــت و ای اس
ملت  ذهــن  از  و  نیست  بخشودنی 
فلسطین پاک نخواهد شد. واقعیت 
امر این است که در وضعیت جدید 
تحولات سرزمین  های اشغالی، هر 
ــدام سازشکارانه و نرمش  گونه اق
عاملی  به  صهیونیست ها  برابر  در 
برای شکست و کاهش مشروعیت 
یک جریان سیاسی تبدیل خواهد 
ــد در نتیجه  ــی رس ــه نظر م ــد و ب ش
گــزارش های جدید، میزان اقبال 
عــمــومــی بــه جــریــان هــای مقابل 
ــردان، یعنی  ــ ــودگ ــ تــشــکــیــلات خ
حماس و جهاد اســلامــی، بیش از 
بیش افزوده می شود و این محمود 
عباس است که با اشتباهات خود 
موجب افول فزاینده جریان وابسته 
به خود خواهد شد. حتی در صورت 
ــرای  ــن اس بــدرفــتــاری و شکنجه ای
ــراری بعد از بــازداشــت، می توان  ف
ــش شــدیــدالــلــحــن نــیــروهــای  ــن واک
مقاومت را پیش بینی کــرد؛ نمونه 
ــاران راکتی  ــارز ایــن امــر موشک ب ب
ســرزمــیــن  هــای اشــغــالــی از سوی 

نیروهای مقاومت از نوار غزه است.

اظهارنظر روز 

ــاع سابق  ــر دف لئون پانه  تــا، وزی
ــن،  ــر م ــظ ــه ن آمــریــکــا گـــفـــت: بـ
طالبانی که هم اکنون زمام امور 
دارد،  ــت  دس در  را  افغانستان 
درســت همانند همان طالبانی 
است که در تاریخ 11 سپتامبر 
ــال 2001 مــیــلادی کنترل  س
داشــت.  برعهده  را  افغانستان 

انتصاب تندروها در پست های دولتی و افرادی که هنگام 
حملات 11 سپتامبر در راس قدرت بودند و همچنین 
انتصاب سراج  الدین حقانی، یک تروریست جهانی به 
عنوان وزیر کشور و مسئول امنیت داخلی کاملا این مسئله 
را ثابت می کند. من گزارش های مربوط به اقداماتی که 
طالبان انجام می دهند از جمله سرکوب اعتراضات و 
ممنوع کردن زنان از طلب کردن حقوقشان را می خوانم 
و این طالبان است که در حقیقت به تامین پناهگاهی امن 
برای تروریست  ها ادامه می دهد و همچنان برای آمریکا 
مشکل به وجود می آورد. اصلا امید ندارم که طالبان به 
طرز متفاوتی خود را اثبات کند. عاقلانه این است که 
آمریکا و دیگر کشورهای جهان به طالبان اعتماد نکنند. 

آمریکا باید برای حملات آینده آماده شود.

ــش جـــنـــجـــالـــی زک بــرنــســتــایــن،  ــ ــن ــ واک
ــه هشتگ  ــردان مــشــهــور آمــریــکــایــی ب ــارگـ کـ
ــز 3000 نفری را که  ــرگ #NeverForget:"ه
در حادثه 11 سپتامبر جان باختند فراموش 
نکنیم، اما همچنین 1.3۶0.000 نفری را 
که هیچ ارتباطی با این موضوع نداشتند و )طی 
این سال ها( در عراق و افغانستان کشته شدند   

فراموش نکنیم!"

چهره روز 

خبر آخر 

آن هیدالگو شهردار پاریس  اعلام کرد که قصد 
دارد با نامزدی حزب سوسیالیست در انتخابات 
ریاست جمهوری 2022 فرانسه، با امانوئل 
کنونی  روی  میانه  جمهوری  رئیس  مکرون 
رقابت کند.به گزارش خبرگزاری فرانس پرس؛ 
هیدالگو ۶2 ساله و نخستین شهردار زن پاریس 
از 201۴، از تبار مهاجران اسپانیایی گریخته 
از حکومت استبدادی فرانسیسکو فرانکو، از 
بخت خوبی برای نامزدی حزب سوسیالیست 
برخوردار است.نظرسنجی های کنونی نشان 
می دهد که هیدالگو در صورت برگزیده شدن به 
عنوان نامزد سوسیالیست، از تنها 7 تا 9 درصد 
آرا در دور نخست انتخابات ریاست جمهوری در 

ماه آوریل، برخوردار خواهد بود.

المیادین: مقر موساد در حمله پهپادی 
به اربیل هدف قرار گرفت 

ــع در  در حمله شنبه شب به فــرودگــاه اربیل واق
منطقه کردستان عــراق، مقر سرویس جاسوسی 
رژیم صهیونیستی هدف قرار گرفته است.شبکه 
المیادین لبنان  به  نقل از منابع آگاه گزارش داد: 
»مقری که هدف قرار گرفته شده، لانه جاسوسی 
موساد بــوده اســت که با پهپادها و موشک  های 
کاتیوشا هدف قرار گرفت«.فرودگاه اربیل شنبه  شب 
هدف حمله پهپادهای ناشناسی قرار گرفت. ائتلاف 
آمریکا این حمله را تأیید کرد و گفت که در این حمله 
از دو پهپاد استفاده شده است.رسانه های کردی 
همچنین از حمله راکتی به پایگاه نظامیان آمریکایی 
در اربیل با ۴ راکت خبر داده بودند.شاهدان عینی 
ــد که صــدای ۶ انفجار در نزدیکی  ــزارش دادن گ

فرودگاه بین المللی اربیل شنیده شده است.

قاب بین الملل 

عروسک 3۵ متری نماد مهاجران جوان سوری 
در میدان سن پترز واتیکان/ رویترز

نمای روز 

ــک  ایــــــــن عــــکــــس ی
دارد،  ــرف  ــ حـ ــا  ــیـ دنـ
حجت  الاســـلام شیخ 
رهبر  زکزکی  ابراهیم 
پس  نیجریه  شیعیان 
ــارت و  ــ ــا اس از ســـال  ه
تحمل مشکلات ناشی 
از زخـــم گــلــولــه و درد 
چند  دادن  دســـت  از 
فرزند رشیدش حالا در 
منزلش میزبان گروهی 
از دوستانش اســت. او 
به عنوان رهبر شیعیان 
که  آن  ــدون  بـ نیجریه 
یک گلوله شلیک کند، 
بـــدون آن کــه بخواهد 
جنگی راه بــیــنــدازد و 
)مانند  کند  آدمکشی 
ــا،  ــودی ه ــع آن چـــه س
صــهــیــونــیــســت هــا و 

غـــربـــی هـــا کـــــــرده و 
می کنند( فقط با بهره 
گرفتن از ظرفیت اهل 
میلیون ها  )ع(  بــیــت 
نیجریه ای را دوستدار 
اهــل بیت رســـول ا... 
)ص( و مــریــد حضرت 
امــــام )ره( کــــرد. آن 
ــری کــه بــالای  ــاوی ــص ت
قـــــرار دارد،  ســــرش 
و  فرهنگی  نفوذ  عمق 

ایرانی ها  مــا  عقیدتی 
را مـــی رســـانـــد... ایــن 
خیلی ها  ــرای  ب تصویر 
دردآور است اما برای ما 
نشانه ای مطمئن از این 
که ما ایرانی های پیرو 
)ع(  بیت  ــل  اه مکتب 
داشــتــه هــای فــراوانــی 
ــردن به  ــرای عرضه ک ب
ملت ها داریم... / کانال 

اخبار سوریه

طالبان سرانجام پرچم سفید خــود را بر بام 
ساختمان ارگ ریاست جمهوری افغانستان 
بالا کشید، اما حاکمیت زیر این پرچم همچنان 
در هاله ای از ابهام است. سخنگویان و افرادی 
که به عنوان سرپرست وزارتخانه های طالبان 
انتخاب شده اند، سعی دارند مرزی بزرگ میان   
طالبان دو دهه پیش و طالبان فعلی ایجاد کنند  
اما برخی سخنان و رفتارشان تردیدهایی را 
درباره وجود مرز پررنگ میان گذشته و حال آن 

ها پدید آورده است . سهیل شاهین، سخنگوی 
طالبان در گفت وگــو بــا بــی.بــی.ســی گفت، 
رهبران جدید افغانستان بعد از 20 سال جنگ 
خواستار ایجاد یک »کشور مرفه« برای مردمش 
هستند. او در این مصاحبه با تاکید بر این که 
ــان »از  خشونت »سیاست آن ها نیست« و زن
حقوق اساسی بــرخــوردارنــد« نگفته به رغم 
مسدود شدن دارایی بانک مرکزی افغانستان 
توسط آمریکا و وابستگی شدید اقتصاد این 

ــای مالی خــارجــی، آن ها  کشور بــه کمک ه
چگونه رفاه را به این کشور جنگ زده خواهند 
آورد؟ همچنین، هر روز ویدئوهای بیشتری از 
تیراندازی و اعدام صحرایی مخالفان طالبان 
منتشر می شــود. تصاویر دیگری نیز از کتک 
زدن و شلاق زدن مردم توسط آن ها در خیابان 
ها منتشر شده که همگی نقض مواضع اعلامی 
این گروه است. اما آن چه به چالش این روزهای 
طالبان بدل شده، اعلام رسمی حکومت آن 
هاست که به دلیل موج اعتراضات عمومی به 
تعویق افتاده است. یک هفته پس از سفر نماینده 
ویژه قطر به کابل، »شیخ محمد بن عبدالرحمن 
آل ثانی« وزیر امور خارجه قطر در سفری از پیش 
اعلام نشده، به افغانستان رفت تا شانس خود را 
برای گره گشایی از تحولات این کشور بسنجد. 
دیروز اعلام شد که او با مقامات ارشد طالبان در 
ارگ ریاست جمهوری این کشور دیدار و گفت 
وگو خواهد کرد. پیش از این وزیر خارجه قطر به 
آنکارا و تهران سفر و با همتایان خود گفت وگو 
کرده بود. قطر مهم ترین کشور در تحولات اخیر 
افغانستان طی سال های گذشته است. دولت 
قطر که میزبان مذاکرات صلح آمریکا با طالبان 
بود در تخلیه اتباع خارجی و گروهی از افغان ها 
پیش از خروج نظامیان آمریکا در روز 31 اوت )9 
شهریور( نقش پررنگی داشت. دوحه همچنین 
پلی برای خروج اتباع خارجی در افغانستان 

اســت که پس از تــرک فــرودگــاه حامد کرزی 
توسط آمریکا، فرصت خروج را پیدا نکرده اند. 
قطر به زودی میزبان وزیر خارجه فرانسه برای 
گفت وگو درباره تحولات افغانستان نیز خواهد 
بود. ژان ایو لودریان، وزیر خارجه فرانسه در 
مصاحبه با کانال تلویزیونی ۵ فرانسه گفته: 
»طالبان گفته بودند که خارجی ها و افغان ها 
آزادانه می توانند از کشور خارج شوند و از یک 
مختلف  ]قشرهای  نماینده  و  فراگیر  دولــت 
مردم در دولت[ صحبت کرده بودند، اما آن ها 
دروغ می گویند.« او همچنین گفت که »فرانسه 
از به رسمیت شناختن یا برقراری روابط با این 
دولت خودداری می کند. ما خواهان اقداماتی 
از سوی طالبان هستیم و آن ها به فضای تنفس 
اقتصادی و روابــط بین المللی نیاز خواهند 
داشت. بستگی به خودشان دارد.« همزمان، 
»آنتونیو گــوتــرش« دبیرکل ســازمــان ملل از 
جامعه بین المللی خواست امروز، دوشنبه، در 
نشستی فوق العاده همبستگی خود را با مردم 
افغانستان اعلام کنند و ۶0۶ میلیون دلار را 
برای فراهم ساختن کمک  های حیاتی به مردم 
افغانستان متعهد شوند. به گزارش آواپرس، 
ــارات متحده عربی طی هفته گذشته یک  ام
دهلیز هوایی به سوی کابل گشود و تاکنون 
2۵۵ تن مواد خوراکی و ادویه به افغانستان 

انتقال داده است.

وزیر امور خارجه قطر در سفری از پیش اعلام نشده، وارد کابل شد 

طالبان سردرگم در ارگ


